fuera de los plazos 
establecidos en el artículo 129 del Reglamento de Partidos y Competiciones y conforme al Artículo 54.I) del 
Rgto. de Régimen Disciplinario, siendo reincidente en dicha infracción. 

B). Sancionar al club BALONMANO MAR VALENCIA con MULTA DE TRESCIENTOS 

NOVENTA Y NUEVE EUROS (399,00 €) por impago del fondo arbitral y honorarios de los auxiliares de los 
árbitros del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 35% de la deuda arbitral (1.140,00 €) al 
ser reincidente en este timo de infracciones. 

C). REQUERIR al club BALONMANO MAR VALENCIA el pago de MIL QUINIENTAS 

TREINTA Y NUEVE EUROS (1.539,,00 €) por los siguientes conceptos: 

Importe del fondo arbitral  1.060,00 
Honorarios de Dª María Jesus SEGARRA MONZO (anotadora) 46,00 
Honorarios de Dª María BARRIEL DIANA (cronometradora) 34,00 
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior.

[...]

OCHENTA EUROS (180,00 €), por presentarse su equipo al citado encuentro con menos de doce jugadoras, 
incumpliendo de forma reincidente lo dispuesto en el artículo 120 del Rgto. de Partidos y Competiciones, y 
conforme al articulo 55.C) del Rgto. de Régimen Disciplinario. 

D). Sancionar al club BALONMANO SALUD-CLUBASAL- con MULTA DE CIENTO 

SETENTA Y CINCO EUROS (175,00 €) por impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de 
la multa corresponde al 35% de la deuda arbitral (500,00 €) al ser reincidente dicho club en infracciones 
análogas. 

E). REQUERIR al club BALONMANO SALUD CLUBASAL el pago de SEISCIENTOS 

SETENTA Y CINCO EUROS (675,00 €) por los siguientes conceptos: 

Importe del fondo arbitral impagado 500,00 
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior. 175,00 
Total a abonar: 675,00 

Este importe deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO

[...]

importe de 610,00 €, ha sido devuelto por incorriente, ocasionando unos gastos bancarios por importe de 30,00 
€, este Comité Nacional de Competición, de conformidad con lo dispuesto en párrafo 4º del artículo 53 del 
Rgto. de Régimen Disciplinario, ACUERDA: 

A). Sancionar al club UNIÓN BALONMAN LAVADORES con MULTA DE CIENTO 

VEINTIDOS EUROS (122,00 €) por impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa 
corresponde al 20% de la deuda arbitral (610,00 €). 

B). REQUERIR al club UNIÓN BALONMAN LAVADORES el pago de SETECIENTOS 

SESENTA Y DOS EUROS (762,00 €) por los siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada 610,00 
Gastos bancarios por devolución cheque 30,00 
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior. 122,00 
Total a abonar: 762,00 

Este importe deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO